Датчики, трансформаторы
PLC, HMI, конфигурируемые и настраиваемые устройства
ВЕРХНИЙ
УРОВЕНЬ
ПРОДУКЦИЯ АСУ ТП EKF
Облачный
СРЕДНИЙ
УРОВЕНЬ

Индикация состояния
Реле подбираются по:
РАСШИФРОВКА И ПОДБОР ТТР RTP
1
2
3
RTP-X-XX-ХХ
Реле твердотельное
переменного типа
Количество фаз (1/3)
Ток нагрузки, А (25, 40, 60, 80)
Тип управляющего сигнала:
D – 3-32 В DC;
A – 90-250 В АС;
L – 4-20 мА (аналоговый вход)
Тип напряжения нагрузки:
А – переменный ток (АС)
Количеству фаз
Номинальному току*
Типу управляющего
сигнала
ЭНЕРГИЯ ДЛЯ ЖИЗНИ
*При подборе ТТР также необходимо
учитывать пусковые токи нагрузки!
Артикул Ток нагрузки, А
Рекомендуемые
токи нагрузки*, А
Резистивная Индуктивная
RTP-1-25 25 ≈15 ≈10
RTP-1/3-40 40 ≈24 ≈15
RTP-1/3-60 60 ≈36 ≈20
RTP-1/3-80 80 ≈70 ≈25
Кратности пусковых токов некоторых
устройств, подключаемых к ТТР:
ОСОБЕННОСТИ ПОДБОРА ТТР ПО НОМИНАЛЬНОМУ ТОКУ
ЭНЕРГИЯ ДЛЯ ЖИЗНИ
1
2
3
Нагреватели (ТЭНы)
1,25 * In
Лампы (накал., галоген.)
10 * In
Электромагнитные реле
4-10 * In
4 Электродвигатели
10 * In
*Детальные рекомендации по токам нагрузки для
каждого артикула приведены в паспорте устройств
ПРИМЕР №1
Необходимо твердотельное реле для управления 3-фазным ТЭНом (400 В) подогрева
воздуха мощностью 18 кВт. Управление осуществляется БП напряжением 24 В.
 Ток номинальный:
18 000
400 ∗ 3
= 26 А (должен быть не больше рекомендуемого тока);
 Ток пусковой 26 А * 1,25 = 32 А (должен быть не больше номинального тока);
 Выбираем ТТР RTP-3-40-DA и радиатор rad-rtp-3-40 с расчетом на 40 А;
ПРИМЕР № 2
Необходимо твердотельное реле для аналогового регулирования (4-20 мА) ламп
накаливания мощностью 1 кВт освещения.
 Ток номинальный = 1 000 Вт / 230 В = 4,3 А;

Диспетчеризация и управление
с помощью HMI PRO-Screen
Диспетчеризация и управление
с помощью EKF Connect Industry
ЭНЕРГИЯ ДЛЯ ЖИЗНИ
Артикул Подключаемые датчики
REMF-T-4TC 4 термопары
REMF-T-4TR 4 термосопротивления
АССОРТИМЕНТ МОДУЛЕЙ PRO-LOGIC
МОДУЛИ ВВОДА/ВЫВОДА REMF
Артикул
Дискретные
входы
Дискретные
выходы
REMF-D-16X 16 -
REMF-D-40X 40 -
REMF-D-16Y-R - 16 э/м-реле
REMF-D-16Y-N - 16 NPN
REMF-D-36Y-R - 36 э/м-реле
REMF-D-36Y-N - 36 NPN
REMF-D-8X8Y-R 8 8 э/м-реле
REMF-D-8X8Y-N 8 8 NPN
REMF-D-20X20Y-R 20 20 э/м-реле
REMF-D-20X20Y-N 20 20 NPN
Артикул
Аналоговые
входы
Аналоговые

Аналоговые
Входы
Аналоговые
выходы
EREMF-A-8AI 8 -
EREMF-A-8AO - 8
Дискретные
ЭНЕРГИЯ ДЛЯ ЖИЗНИ
Температурные
Аналоговые
Артикул
Дискретные
входы
Дискретные
выходы
EREMF-D-24X 24 -
EREMF-D-40X 40 -
EREMF-D-36Y-R - 36 э/м-реле
EREMF-D-36Y-N - 36 NPN
EREMF-D-12X12Y-R 12 12 э/м-реле
EREMF-D-12X12Y-N 12 12 NPN
EREMF-D-20X20Y-R 20 20 э/м-реле
EREMF-D-20X20Y-N 20 20 NPN
СЕНСОРНЫЕ ПАНЕЛИ ОПЕРАТОРА
PRO-SCREEN 2.0
 Резистивный TFT LCD дисплей;
 Размеры экрана: 4.3”/7”/10.1”/15.6”;